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1. 사업운영계획
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사업 운영계획

 

구               분 단위
당년도
(2019)

전년도
(2018)

증감 비고

1. 시설현황

 1) 총 인 구   (A) 천명 855 868 △13

 2) 하수인구  (B) 〃 855 868 △13

 3) 보급률  (B/A) % 100 100 0

 4) 하수처리시설용량 천톤/일 965 965 0

 5) 하수관거연장 ㎞ 889 889 0

2. 업무현황

 1) 연간총하수발생량 천톤 145,904 150,645 △4,741

 2) 1일평균 하수발생량 천톤 399 412 △13

 3) 1인1일평균 하수발생량 톤 0.46 0.47 △0.01

 4) 연간총하수처리량 천톤 145,904 150,645 △4,741

 5) 1일평균 하수처리량 톤 399 412 △13

 6) 1인1일평균 하수처리량  톤 0.46 0.47 △0.01

 7) 하수처리율(1/4) % 100 100 0

3. 시설계획

 1) 하수처리장시설 천톤/일 965 965 0

 2) 하수처리장확장 〃 - - 0

 3) 차집관거연장 ㎞ 30 30 0

 4) 하수관거신설 m 0 0 0

 5) 하수관거시설유지관리 m 9,953 6,300 3,653

 7) 톤당 평균요금          
(연간사용료수입/연간조정량)  

원 616 602 14

4. 인력관리  

   계    획

 계 명 34 38 △4

 1) 일       반        직 〃 18 22 △4

 2) 별       정        직 〃 0 0 0

 3) 기       타        직 〃 2 2 0

 4) 무 기 계 약 근 로 자 〃 14 14 0

 5) 기  간  제  근  로  자 등 〃 0 0 0

5. 자산평가액 억원 902 898 4
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2 . 예 산 총 칙
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예산총칙

제1조 (총칙) 2020년도 제3회 부천시 하수도사업 특별회계 예산의 추정손익계산서, 추정재무

상태표 및 추정현금흐름표는 다음과 같다.

  가. 추정손익계산서

차 변 대  변

비용 순이익 수익 순손실

39,297,880천원 34,666,537천원 73,964,417천원 0천원

  나. 추정재무상태표

차 변 대  변

자산 순손실 부채 자본

181,098,639천원 0천원 0천원 181,098,639천원

  다. 추정현금흐름표(자금계획서)

과   목 금   액

Ⅰ. 영업활동으로 인한 현금흐름

Ⅱ. 투자활동으로 인한 현금흐름

Ⅲ. 재무활동으로 인한 현금흐름

Ⅳ. 현금의 증감(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ)

Ⅴ. 기초의 현금

Ⅵ. 기말의 현금

38,166,537천원

△181,098,639천원

19,926,312 천원

△123,005,790천원

123,005,790천원

0천원

제2조 (업무의 예정량) 업무의 예정량은 다음과 같다

 가. 하수전수  (상수도 125,470 지하수512) 125,982전

 나. 연간 하수처리량  145,904천㎥

 다. 1일평균 하수처리량  399천㎥

 라. 주요 건설개량사업

○ 부천시 노후하수관로 정비공사(3차~4차)  2,000,000천원

○ 굴포 및 역곡하수처리장 대수선   3,913,776천원

○ 굴포천 비점오염저감시설 설치사업  15,000,000천원
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제3조 (수익적 수입 및 지출)  수익적 수입 및 지출의 예정액은 다음과 같이 정한다.

제4조 (자본적 수입 및 지출) 자본적 수입 및 지출의 예정액은 다음과 같이 정한다.

수              입

제1관 하수도사업수익                                             73,964,417천원

  제1항 영업수익                                                 71,480,152천원

  제2항 영업외수익                                                2,484,265천원

  제3항 특별이익                                                             -

지              출

제1관 하수도사업비용                                             39,297,880천원

  제1항 영업비용                                                  38,558,393천원

  제2항 영업외비용                                                     1,200천원

  제3항 특별손실                                                     418,287천원

  제4항 예비비                                                       320,000천원

수              입

제1관 자본적수입                                                   146,432,102천원

  제1항 자본잉여금수입                                            19,926,312천원

  제2항 유보자금                                                 126,505,790천원

  

지              출

제1관 자본적지출                                                181,098,639천원 

  제1항 유형자산취득                                             23,102,570천원

  제2항 비가동설비자산                                           30,644,300천원

  제3항 무형자산                                                            -  

  제4항 투자자산                                                            - 

  제5항 비유동부채상환금                                                  -

  제6항 기타 자본적지출                                           89,000,000천원

  제7항 예비비                                                        38,351,769천원
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제5조 (계속비) 계속비의 총액과 연할액은 다음과 같이 정한다. (그 세부내역은 별첨   

 “계속비조서”와 같다)  

제6조 (채무부담행위) 채무부담행위를 할 수 있는 사항과 기간 및 한도액은 다음과 같이 정한다.

  (그 세부내역은 별첨 “채무부담행위조서”와 같다)

사          항 기           간 한   도   액

                        해 당          없   음

제7조 (지방채) 공기업채 발행을 위한 기채의 목적, 한도액, 기채의 방법, 이자율 및 상환 

방법은 다음과 같이 정한다.

기   채   목   적 한 도 액 기채방법 이자율 상 환 방 법

                        해 당                없   음

관 항 사업명 총액 년 도 연할액

자본적
지출

유형자산
취득

굴포하수처리시설 

1단계 침전시설 악취
저감 사업

1,000,000천원

2018년도 이전

2019년도

2020년도 이후

1,000,000천원

-천원

-천원

〃
비가동설비
자산취득

지반침하대응

노후하수관로정비공사
13,530,000천원

2018년도 이전

2019년도

2020년도 이후

5,588,000천원

-천원

7,942,000천원

〃
비가동설비
자산취득

지반침하대응

노후하수관로정비공사

(2차)

19,014,633천원

2018년도 이전

2019년도

2020년도 이후

-천원

1,000,000천원

18,014,633천원

〃
비가동설비
자산취득

굴포천 통합집중형

초기우수처리시설 설치사업
17,469,000천원

2018년도 이전

2019년도

2020년도 이후

11,000,000천원

2,576,000천원

3,893,000천원

〃
비가동설비
자산취득

굴포천 비점오염

저감시설 설치사업
42,000,000천원

2018년도 이전

2019년도

2020년도 이후

600,000천원

3,100,000천원

38,300,000천원

〃
비가동설비
자산취득

여월천 유지용수

공급사업
3,796,000천원

2018년도 이전

2019년도

2020년도 이후

715,000천원

2,271,000천원

810,000천원
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제8조 (일시차입금) 일시차입금 한도액은 0원으로 정한다.

제9조 (예산전용금지과목) 다음에 게기하는 과목의 경비는 의회의 의결을 거치지 않고는 

그 경비를 전용할 수 없다.

  (1) 인건비                                                        4,362,237천원

  (2) 업무추진비 (타 비목으로부터의 전용금지)                          13,040천원

  (3) 차입금원금상환                                                       -천원

  (4) 차입금이자상환                                                       -천원

  (5) 기타유동부채상환                                                     -천원 

  (6) 기타비유동부채상환                                                   -천원

제10조 (타회계로 부터의 보조금) 하수도사업을 위하여 국․도회계로부터 이 특별회계에 

보조하는 금액은 15,381,000천원이다.

제11조 (이익잉여금의 예정처분) 이월 이익잉여금과 당년도 예정 이익잉여금은 다음과 

같이 처분한다.

  (1) 이월결손보전금                                                          -

  (2) 이익적립금                                                              -

  (3) 감채적립금                                                              -

  (4) 건설개량적립금                                                          - 

  (5) 납부금                                                                  -

제12조 (중요자산 취득 및 처분) 중요자산의 취득 및 처분은 다음과 같이 한다. 

 (그 세부 내역은 별첨 “중요자산취득 및 처분조서”와 같다)

구    분 종 류 명     칭 수 량 금액(천원)

- - - - -

제13조 (회전기금) -회전기금의 한도액은 –천원으로 정한다. 
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3 . 예산총괄표
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예 산 총 괄 표

회계년도 : 2020 년도

예산구분 : 추경3차 (단위 : 천원)

사업예산 자본예산 예산총계

수입계(A) 73,964,417 수입계(A') 146,432,102 수입계(A'') 220,396,519

영업수익 71,480,152 영업수익 71,480,152

영업외수익 2,484,265 영업외수익 2,484,265

자본잉여금수입 19,926,312 자본잉여금수입 19,926,312

유보자금 126,505,790 유보자금 126,505,790

지출계(B) 39,297,880 지출계(B') 181,098,639 지출계(B'') 220,396,519

영업비용 38,558,393 영업비용 38,558,393

영업외비용 1,200 영업외비용 1,200

특별손실 418,287 특별손실 418,287

유형자산취득 23,102,570 유형자산취득 23,102,570

비가동설비자산취득 30,644,300 비가동설비자산취득 30,644,300

비유동부채상환 0 비유동부채상환 0

기타자본적지출 89,000,000 기타자본적지출 89,000,000

예비비 320,000 예비비 38,351,769 예비비 38,671,769

차 인(A - B) 34,666,537 차 인(A' - B') △ 34,666,537 차 인(A'' - B'') 0
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3-1. 사업예산 총괄표
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사업예산총괄표

회계년도 : 2020

예산구분 : 추경3차 (단위 : 천원)

수 익 의 부

계 정 과 목 금 액

비 용 의 부

계 정 과 목 금 액

영업수익

계 71,480,152

사용료수익 54,807,811

기타영업수익 16,672,341

영업외수익

계 2,484,265

이자수익 2,457,000

타회계전입금수익 15,000

기타영업외수익 12,265

영업비용

계 38,558,393

관거비 2,137,477

처리장비 32,280,812

급·배수공사비 5,000

일반관리비 4,135,104

영업외비용
계 1,200

기타영업외비용 1,200

특별손실
계 418,287

전기손익수정손실 418,287

예비비
계 320,000

예비비 320,000

합 계 (A) 73,964,417 합 계 (B) 39,297,880

차 액 (A-B) = 34,666,537
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수 익 적 수 입
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수입예산서(부서별)

[ 하수과 ]

관:( 600 ) 사업수익 항:( 670 ) 영업외수익 세항:( 672 ) 타회계전입금수익 목:( 09 ) 기타전입금 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정

예 산 액
증 감

관 · 항 · 세 항 · 목

600 사업수익 73,964,417 73,959,417 5,000

670 영업외수익 2,484,265 2,479,265 5,000

672 타회계전입금수익 15,000 10,000 5,000

09 기타전입금 15,000 10,000 5,000

○제16회지방자치 경영대전 포상금

경정 ( 5,000,000원 ) - 기정 (0원) = 5,000
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수 익 적 지 출
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본 청(하수과)
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지출예산서(부서별)
[ 하수과 ]

관:(700)사업비용 항:(710)영업비용 세항:(714)관거비 목:(100)인건비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

합 계 39,297,880 38,972,088 325,792

700 사업비용 38,938,560 38,599,782 338,778

710 영업비용 38,199,073 38,224,982 △25,909

7 714 관거비 1,924,541 2,458,541 △534,000

7 100 인건비 1,738,041 2,272,041 △534,000

7 101 인건비 1,738,041 2,272,041 △534,000

7 02 기타직보수 23,243 37,243 △14,000

○시간선택임기제 공무원 인건비 △9,000

- 퇴직수당

경정 (11,000,000원) - 기정 (20,000,000원) = △9,000

○시간선택임기제 공무원 보험료 △1,000

- 국민건강보험 기관부담금

경정 (28,000원) - 기정 (1,028,000원) = △1,000

○시간선택임기제 공무원 연금부담금 등 △4,000

-연금부담금 경정 (197,000원) - 기정 (2,697,000원) = △2,500

- 퇴직수당 부담금 경정 (45,000원) - 기정 (1,545,000원) = △1,500

7 03 무기계약근로자보수 1,714,798 2,234,798 △520,000

○퇴직자 퇴직금

경정 (560,000,000원) - 기정 (1,080,000,000원) = △520,000

7 716 처리장비 32,280,812 31,713,812 567,000

7 300 경상이전 21,315,312 20,748,312 567,000

7 307 민간이전 21,315,312 20,748,312 567,000

7 05 민간위탁금 21,315,312 20,748,312 567,000

○하수 및 슬러지 처리시설 통합운영 관리대행 운영비

경정 (21,315,312,000원) - 기정 (20,748,312,000원) = 567,000

7 751 일반관리비 3,988,720 4,047,629 △58,909

7 100 인건비 2,519,706 2,515,926 3,780

7 106 직무수행경비 154,680 150,900 3,780

7 02 직급보조비 92,040 90,180 1,860

○직급보조비 1,860

- 7급

경정 (22,320,000원) - 기정 (20,460,000원) = 1,860

7 03 특정업무수행경비 61,440 59,520 1,920

○특정업무수행경비 1,920

- 공기업종사공무원

경정 (47,040,000원) - 기정 (45,120,000원) = 1,920

7 200 물건비 172,200 245,680 △73,480

7 202 여비 11,400 64,880 △53,480

7 01 국내여비 11,400 27,880 △16,480

○기본업무추진여비 △10,000
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[ 하수과 ]

관:(700)사업비용 항:(710)영업비용 세항:(751)일반관리비 목:(202)여비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

- 기본업무추진여비

경정 (10,920,000원) - 기정 (20,920,000원 ) = △10,000

○타시도하수처리시설 견학 및세미나 참석

경정 ( 0 ) - 기정 (6,480,000원) = △6,480

7 04 국제화여비 0 35,000 △35,000

○하수도분야 전문과정 교육여비 △35,000

- 하수도분야 전문과정 교육 국외연수 여비(본청, 동 하수팀)

경정 (0원) - 기정 (35,000,000원) = △35,000

7 05 전문교육기관여비 0 2,000 △2,000

○전문교육훈련여비 경정 (0원) - 기정 (2,000,000원) = △2,000

7 213 교육훈련비 14,000 34,000 △20,000

○공무원 위탁교육비 △10,000 14,000 34,000 △20,000

- 하수도분야 위탁교육비(본청, 동하수팀)

경정 (1,200,000원) - 기정 (11,200,000원) = △10,000

○하수도공기업직원 워크숍(본청, 동하수팀)

경정 (5,000,000원) - 기정 (15,000,000원) = △10,000

7 300 경상이전 1,296,814 1,286,023 10,791

7 303 포상금 10,000 5,000 5,000

7 01 포상금 10,000 5,000 5,000

○제16회지방자치 경영대전 포상금

경정(5,000,000원) - 기정(0원) = 5,000

7 304 연금부담금 등 477,851 472,060 5,791

7 02 국민건강보험부담금 94,293 88,502 5,791

○국민건강보험부담금 5,791

- 건강보험료

경정 (85,526,000원) - 기정 (81,561,000원) = 3,965

- 노인장기요양보험료

경정 (8,767,000원) - 기정 (6,941,000원) = 1,826

780 특별손실 418,287 53,600 364,687

7 782 전기손익수정손실 418,287 53,600 364,687

7 751 반환금 368,287 3,600 364,687

7 01 국고보조금반환금 247,757 3,600 244,157

○2019년 환경기초시설 탄소 중립프로그램 국고 보조금 반환

경정 (2,264,640원) - 기정 (0원) = 2,265

○2019년 환경기초시설 탄소 중립프로그램 국고 보조금 이자반환

경정 (832,420원) - 기정 (0원) = 833

○2018년 굴포하수처리시설 1단계 침전시설 악취저감사업 국고 보조금 반환

경정 (233,059,000원) - 기정 (0원) = 233,059

○2018년 굴포하수처리시설 1단계 침전시설 악취저감사업 국고 보조금 이자 반환

경정 (8,000,000원) - 기정 (0원) = 8,000
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[ 하수과 ]

관:(700)사업비용 항:(780)특별손실 세항:(782)전기손익수정손실 목:(751)반환금 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

7 02 시·도비보조금반환금 120,530 0 120,530

○2018년 굴포하수처리시설 1단계 침전시설 악취저감사업 도비 보조금 반환

경정 (116,529,500원) - 기정 (0원) = 116,530

○2018년 굴포하수처리시설 1단계 침전시설 악취저감사업 도비 보조금 이자 반환

경정 (4,000,000원) - 기정 (0원) = 4,000
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심곡동
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[ 심곡동행정복지센터 ]

관:(700)사업비용 항:(710)영업비용 세항:(751)일반관리비 목:(202)여비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

700 사업비용 34,808 36,968 △2,160

710 영업비용 34,808 36,968 △2,160

7 751 일반관리비 14,248 16,408 △2,160

7 200 물건비 3,636 5,796 △2,160

7 202 여비 2,160 4,320 △2,160

7 01 국내여비 2,160 4,320 △2,160

○업무추진기본여비 경정 (2,160,000원) - 기정 (4,320,000원) = △2,160
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부천동
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[ 부천동행정복지센터 ]

관:(700)사업비용 항:(710)영업비용 세항:(751)일반관리비 목:(201)일반운영비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

700 사업비용 47,006 46,656 350

710 영업비용 47,006 46,656 350

7 751 일반관리비 15,886 15,536 350

7 200 물건비 6,245 5,895 350

7 201 일반운영비 1,925 1,575 350

7 02 공공운영비 1,925 1,575 350

○정화조 청소안내문 발송비

경정 (1,925,000원) - 기정 (1,575,000원) = 350
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중 동
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[ 중동 행정복지센터 ]

관:(700)사업비용 항:(710)영업비용 세항:(714)관거비 목:(101)인건비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

700 사업비용 36,642 36,790 △148

710 영업비용 36,642 36,790 △148

7 714 관거비 20,480 21,120 △640

7 100 인건비 480 1,120 △640

7 101 인건비 480 1,120 △640

7 03 무기계약근로자보수 480 1,120 △640

○준설원 초과근무 급식비

경정 (480,000원) - 기정 (1,120,000원) = △640

7 751 일반관리비 16,162 15,670 492

7 200 물건비 5,550 5,058 492

7 201 일반운영비 1,230 738 492

7 02 공공운영비 1,230 738 492

○정화조 청소안내문 우편요금

경정 (1,230,000원) - 기정 (738,000원) = 492
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신중동
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[ 신중동행정복지센터 ]

관:(700)사업비용 항:(710)영업비용 세항:(751)일반관리비 목:(100)인건비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

700 사업비용 34,692 35,779 △1,087

710 영업비용 34,692 35,779 △1,087

7 751 일반관리비 14,132 15,219 △1,087

7 100 인건비 9,492 10,308 △816

7 101 인건비 9,492 10,308 △816

7 01 보수 9,492 10,308 △816

○초과근무수당 △816

-6급 경정 (3,601,000원) - 기정 (3,910,000원) = △309

-7급 경정 (3,252,000원) - 기정 (3,532,000원) = △280

-9급 경정 (2,639,000원) - 기정 (2,866,000원) = △227

7 200 물건비 4,640 4,911 △271

7 201 일반운영비 320 591 △271

7 02 공공운영비 320 591 △271

○정화조 청소안내문 발송비

경정 (320,000원) - 기정 (591,000원) = △271
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상 동
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[ 상동 행정복지센터 ]

관:(700)사업비용 항:(710)영업비용 세항:(714)관거비 목:(101)인건비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

700 사업비용 34,974 36,292 △1,318

710 영업비용 34,974 36,292 △1,318

7 714 관거비 20,640 21,120 △480

7 100 인건비 640 1,120 △480

7 101 인건비 640 1,120 △480

7 03 무기계약근로자보수 640 1,120 △480

○준설원 초과근무 급식비

경정 (640,000원) - 기정 (1,120,000원) = △480

7 751 일반관리비 14,334 15,172 △838

7 100 인건비 9,774 10,612 △838

7 101 인건비 9,774 10,612 △838

7 01 보수 9,774 10,612 △838

○초과근무수당 △838

- 6급 경정 (3,601,000원) - 기정 (3,910,000원) = △309

- 7급 경정 (3,253,000원) - 기정 (3,532,000원) = △279

- 8급 경정 (2,920,000원) - 기정 (3,170,000원) = △250
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대산동
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[ 대산동행정복지센터 ]

관:(700)사업비용 항:(710)영업비용 세항:(714)관거비 목:(101)인건비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

700 사업비용 25,650 37,460 △11,810

710 영업비용 25,650 37,460 △11,810

7 714 관거비 13,224 20,560 △7,336

7 100 인건비 224 560 △336

7 101 인건비 224 560 △336

7 03 무기계약근로자보수 224 560 △336

○준설원 초과근무 급식비

경정 (224,000원) - 기정 (560,000원) = △336

7 200 물건비 13,000 20,000 △7,000

7 206 재료비 13,000 20,000 △7,000

7 01 일반재료비 13,000 20,000 △7,000

○하수도 보수용자재구입

경정 (13,000,000원) - 기정 (20,000,000원) = △7,000

7 751 일반관리비 12,426 16,900 △4,474

7 100 인건비 9,258 10,612 △1,354

7 101 인건비 9,258 10,612 △1,354

7 01 보수 9,258 10,612 △1,354

○초과근무수당 △1,354

-6급 경정 (3,466,000원) - 기정 (3,910,000원) = △444

-7급 경정 (3,123,000원) - 기정 (3,532,000원) = △409

-8급 경정 (2,669,000원) - 기정 (3,170,000원) = △501

7 200 물건비 3,168 6,288 △3,120

7 202 여비 1,200 4,320 △3,120

7 01 국내여비 1,200 4,320 △3,120

○기본업무추진여비 경정 (1,200,000원) - 기정 (4,320,000원) = △3,120
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소사본동
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[ 소사본동 행정복지센터 ]

관:(700)사업비용 항:(710)영업비용 세항:(714)관거비 목:(101)인건비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

700 사업비용 36,828 37,308 △480

710 영업비용 36,828 37,308 △480

7 714 관거비 20,640 21,120 △480

7 100 인건비 640 1,120 △480

7 101 인건비 640 1,120 △480

7 03 무기계약근로자보수 640 1,120 △480

○준설원 초과근무 급식비

경정 (640,000원) - 기정 (1,120,000원) = △480
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범안동
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[ 범안동행정복지센터 ]

관:(700)사업비용 항:(710)영업비용 세항:(714)관거비 목:(101)인건비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

700 사업비용 35,364 35,564 △200

710 영업비용 35,364 35,564 △200

7 714 관거비 20,360 20,560 △200

7 100 인건비 360 560 △200

7 101 인건비 360 560 △200

7 03 무기계약근로자보수 360 560 △200

○준설원초과근무급식비 경정 (360,000원) - 기정 (560,000원) = △200
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성곡동
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[ 성곡동행정복지센터 ]

관:(700)사업비용 항:(710)영업비용 세항:(714)관거비 목:(101)인건비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

700 사업비용 28,395 32,363 △3,968

710 영업비용 28,395 32,363 △3,968

7 714 관거비 15,960 16,120 △160

7 100 인건비 960 1,120 △160

7 101 인건비 960 1,120 △160

7 03 무기계약근로자보수 960 1,120 △160

○준설원초과근무급식비

경정 (960,000원) - 기정 (1,120,000원) = △160

7 751 일반관리비 12,435 16,243 △3,808

7 100 인건비 8,602 10,250 △1,648

7 101 인건비 8,602 10,250 △1,648

7 01 보수 8,602 10,250 △1,648

○초과근무수당 △1,648

- 6급 경정 (3,169,000원) - 기정 (3,910,000원) = △741

- 8급 경정 (5,433,000원) - 기정 (6,340,000원) = △907

7 200 물건비 3,833 5,993 △2,160

7 202 여비 2,160 4,320 △2,160

7 01 국내여비 2,160 4,320 △2,160

○기본업무 추진여비 경정 (2,160,000원) - 기정 (4,320,000원) = △2,160
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오정동
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[ 오정동행정복지센터 ]

관:(700)사업비용 항:(710)영업비용 세항:(714)관거비 목:(101)인건비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

700 사업비용 44,961 37,126 7,835

710 영업비용 44,961 37,126 7,835

7 714 관거비 29,392 21,120 8,272

7 100 인건비 1,392 1,120 272

7 101 인건비 1,392 1,120 272

7 03 무기계약근로자보수 1,392 1,120 272

○준설원 초과근무 급식비

경정 (1,392,000원) - 기정 (1,120,000원) = 272

7 200 물건비 28,000 20,000 8,000

7 206 재료비 28,000 20,000 8,000

7 01 일반재료비 28,000 20,000 8,000

○하수도 보수용자재 구입

경정 (28,000,000원) - 기정 (20,000,000원) = 8,000

7 751 일반관리비 15,569 16,006 △437

7 200 물건비 5,261 5,698 △437

7 201 일반운영비 1,641 1,378 263

7 02 공공운영비 1,641 1,378 263

○정화조 청소안내문 우편요금

경정 (1,641,000원) - 기정 (1,378,000원) = 263

7 202 여비 3,620 4,320 △700

7 01 국내여비 3,620 4,320 △700

○기본업무추진여비 경정 (3,620,000원) - 기정 (4,320,000원) = △700
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3-2. 자본예산총괄표
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자본예산총괄표

회계년도 : 2020

예산구분 : 추경3차 (단위 : 천원)

수 익 의 부

계 정 과 목 금 액

비 용 의 부

계 정 과 목 금 액

자본잉여금수입

계 19,926,312

타회계건설보조금수입 15,381,000

공사부담금수입 4,545,312

유보자금

계 126,505,790

순세계잉여금 123,005,790

미수금 3,500,000

유형자산취득

계 23,102,570

구축물 10,033,458

기계장치 13,068,612

공기구비품 500

비가동설비자산취득
계 30,644,300

건설중인자산 30,644,300

비유동부채상환 계 0

기타자본적지출
계 89,000,000

배당금등 89,000,000

예비비
계 38,351,769

예비비 38,351,769

합 계 (A) 146,432,102 합 계 (B) 181,098,639

차 액 (A-B) = △ 34,666,537
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자 본 적 수 입
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수입예산서(부서별)

[ 하수과 ]

관:( 100 ) 자본적수입 항:( 170 ) 자본잉여금수입 세항:( 173 ) 타회계건설보조금수입 목:( 01 ) 국고보조금수입 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정

예 산 액
증 감

관 · 항 · 세 항 · 목

100 자본적수입 146,432,102 173,975,102 △27,543,000

170 자본잉여금수입 19,926,312 47,469,312 △27,543,000

173 타회계건설보조금수입 15,381,000 42,924,000 △27,543,000

01 국고보조금수입 15,381,000 42,924,000 △27,543,000

○굴포 공공하수처리시설 1단계 침전시설 악취저감사업 △2,973,000

- 국비

- 도비

○부천시 물재이용(빗물,중수도) 사업 △216,000

- 국비

경정 (1,002,000,000원) - 기정 (1,218,000,000원) = △216,000

○노후하수관로정비공사(2차) △5,733,000

- 국비

○노후하수관로정비공사(3,4차) △18,621,000

- 국비

경정 (1,000,000,000원) - 기정 (19,621,000,000원) =△18,621,000

경정 (0원) - 기정 (1,982,000,000원) =△1,982,000

경정 (0원) - 기정 (991,000,000원) = △991,000

경정 (0원) - 기정 (5,733,000,000원) =△5,733,000
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자 본 적 지 출
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본 청(하수과)
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지출예산서(부서별)

[ 하수과 ]

관:(200)자본적지출 항:(230)유형자산취득 세항:(235)기계장치 목:(401)시설비및부대비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

합 계 181,098,639 208,962,431 △27,863,792

200 자본적지출 174,532,501 202,521,611 △27,989,110

230 유형자산취득 16,536,432 19,845,170 △3,308,738

2 235 기계장치 13,068,612 16,377,350 △3,308,738

2 401 시설비및부대비 13,068,612 16,377,350 △3,308,738

2 01 시설비 13,048,436 16,347,136 △3,298,700

○굴포하수처리장 현대화 재무분석

경정 (22,000,000원) - 기정 (0원) = 22,000

○굴포하수처리시설 1단계 침전시설 악취저감사업 △2,973,000

-국비 경정 (0원) - 기정(1,982,000,000원) = △1,982,000

-도비 경정 (0원) - 기정 (991,000,000원) = △991,000

○부천시 물재이용(빗물.중수도) 사업 △216,000

-국비

경정 (1,002,000,000원) - 기정 (1,218,000,000원) = △216,000

○굴포하수처리시설 에너지 자립화 사업 136,500

-시비 경정 (136,500,000원) - 기정 (0원) = 136,500

○굴포 및 역곡하수처리장 대수선 △268,200

- 굴포하수처리시설열병합발전설비배기시설 구매설치

경정 (83,800,000원) - 기정 (0원) = 83,800

- 굴포하수처리시설 1,2단계 생물반응조약품설비 보완공사

경정 (181,000,000원) - 기정 (220,000,000원) = △39,000

- 역곡하수처리시설 1단계총인처리 MDF 여과기 보수품구매 설치

경정 (255,000,000원) - 기정 (313,000,000원) = △58,000

- 굴포하수처리시설방류유량계 설치공사

경정 (121,000,000원) - 기정 (150,000,000원) = △29,000

- 굴포하수처리시설 5계열 2차침전지 반송슬러지펌프 인버터 제어반 설치공사

경정 (228,000,000원) - 기정 (250,000,000원) = △22,000

- 굴포하수처리시설현장제어반 PLC 구매설치

경정 (225,000,000원) - 기정 (250,000,000원) = △25,000

- 굴포하수처리시설방류수소독시설비상발전기설비 설치공사

경정 (138,000,000원) - 기정 (150,000,000원) = △12,000

- 굴포하수처리시설전기실 고압반부품 구매설치

경정 (65,000,000원) - 기정 (87,000,000원) = △22,000

- 역곡하수처리시설생물반응조 DO 계측기 구매설치

경정 (53,000,000원) - 기정 (63,000,000원) = △10,000

- 역곡하수처리시설 1, 2단계 자외선 소독부품 구매설치

경정 (54,000,000원) - 기정 (66,000,000원) = △12,000

- 하수슬러지처리시설유인송풍기 외인버터 구매설치

경정 (226,000,000원) - 기정 (290,000,000원) = △64,000
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[ 하수과 ]

관:(200)자본적지출 항:(230)유형자산취득 세항:(235)기계장치 목:(401)시설비및부대비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

- 굴포하수처리시설공동구 균열보수공사

경정 (99,000,000원) - 기정 (122,000,000원) = △23,000

- 역곡하수처리시설계수중계펌프장조경공사

경정 (146,000,000원) - 기정 (170,000,000원) = △24,000

- 역곡하수처리시설송풍기실 흡음판교체공사

경정 (46,000,000원) - 기정 (58,000,000원) = △12,000

2 03 시설부대비 20,176 30,214 △10,038

○부천시 물재이용(빗물.중수도) 사업

경정 (5,486,000원) - 기정 (6,264,000원) = △778

○굴포하수처리시설 에너지자립화 사업

경정 (5,740,000원) - 기정 (0원) = 5,740

○굴포 및 역곡하수처리시설대수선

경정 (8,950,000원) - 기정 (23,950,000원) = △15,000

260 비가동설비자산취득 30,644,300 54,110,329 △23,466,029

2 261 건설중인자산 30,644,300 54,110,329 △23,466,029

2 401 시설비및부대비 30,644,300 54,110,329 △23,466,029

2 01 시설비 30,625,541 53,979,541 △23,354,000

○부천시 노후하수관로 정비공사(2차) △5,733,000

- 국비 경정 (0원) - 기정 (5,733,000,000원) = △5,733,000

○부천시 노후하수관로 정비공사(3차~4차) △17,621,000

- 국비

경정 (1,000,000,000원) - 기정 (19,621,000,000원) =△18,621,000

- 시비 경정 (1,000,000,000원) - 기정 (0원) = 1,000,000

2 03 시설부대비 18,759 130,788 △112,029

○부천시 노후하수관로 정비공사(2차)

경정 (0원) - 기정 (26,372,000원) = △26,372

○부천시 노후하수관로 정비공사(3,4차)

경정 (4,600,000원) - 기정 (90,257,000원) = △85,657

800 예비비 38,351,769 39,566,112 △1,214,343

8 801 예비비 38,351,769 39,566,112 △1,214,343

8 801 예비비 38,351,769 39,566,112 △1,214,343

○예비비 38,351,769 39,566,112 △1,214,343

경정 (38,351,769,000원 ) - 기정 (39,566,112,000원) =△1,214,343
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상 동
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[ 상동 행정복지센터 ]

관:(200)자본적지출 항:(230)유형자산취득 세항:(234)구축물 목:(401)시설비및부대비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

200 자본적지출 754,725 503,150 251,575

230 유형자산취득 754,725 503,150 251,575

2 234 구축물 754,725 503,150 251,575

2 401 시설비및부대비 754,725 503,150 251,575

2 01 시설비 750,000 500,000 250,000

○하수관로 개량및 확장공사

경정 (750,000,000원) - 기정 (500,000,000원) = 250,000

2 03 시설부대비 4,725 3,150 1,575

○하수관로 개량및 확장공사

경정 (4,725,000원) - 기정 (3,150,000원) = 1,575
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대산동
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[ 대산동행정복지센터 ]

관:(200)자본적지출 항:(230)유형자산취득 세항:(234)구축물 목:(401)시설비및부대비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

200 자본적지출 580,150 704,410 △124,260

230 유형자산취득 580,150 704,410 △124,260

2 234 구축물 580,150 704,410 △124,260

2 401 시설비및부대비 580,150 704,410 △124,260

2 01 시설비 580,000 700,000 △120,000

○하수관로 개량및 확장 공사

경정 (580,000,000원) - 기정 (700,000,000원) = △120,000

2 03 시설부대비 150 4,410 △4,260

○하수관로 개량및 확장 공사

경정 (150,000원) - 기정 (4,410,000원) = △4,260
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소사본동
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[ 소사본동 행정복지센터 ]

관:(200)자본적지출 항:(230)유형자산취득 세항:(234)구축물 목:(401)시설비및부대비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

200 자본적지출 601,783 603,780 △1,997

230 유형자산취득 601,783 603,780 △1,997

2 234 구축물 601,783 603,780 △1,997

2 401 시설비및부대비 601,783 603,780 △1,997

2 03 시설부대비 1,783 3,780 △1,997

○하수관로 개량 및 확장공사

경정 (1,783,000원) - 기정 (3,780,000원) = △1,997
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4. 자금운영계획

- 99 -





자금운영계획

회계년도 : 2020 년도

예산구분 : 추경3차 (단위 : 천원)

구분
당 년 도 예 정 액

( A )

기정
예산상 계상액

( B )

증 감
( A - B )

수 입 자 금 ( A ) 220,396,519 247,934,519 △ 27,538,000

영업수익

계 71,480,152 71,480,152 0

사용료수익 54,807,811 54,807,811 0

기타영업수익 16,672,341 16,672,341 0

영업외수익

계 2,484,265 2,479,265 5,000

이자수익 2,457,000 2,457,000 0

타회계전입금수익 15,000 10,000 5,000

기타영업외수익 12,265 12,265 0

자본잉여금수입

계 19,926,312 47,469,312 △ 27,543,000

타회계건설보조금수입 15,381,000 42,924,000 △ 27,543,000

공사부담금수입 4,545,312 4,545,312 0

유보자금

계 126,505,790 126,505,790 0

순세계잉여금 123,005,790 123,005,790 0

미수금 3,500,000 3,500,000 0
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자금운영계획

회계년도 : 2020 년도

예산구분 : 추경3차 (단위 : 천원)

구분
당 년 도 예 정 액

( A )
기정예산상계상액

( B )
증 감

( A - B )

지 출 자 금 ( B ) 220,396,519 247,934,519 △ 27,538,000

영업비용

계 38,558,393 38,597,288 △ 38,895

관거비 2,137,477 2,672,501 △ 535,024

처리장비 32,280,812 31,713,812 567,000

급·배수공사비 5,000 5,000 0

일반관리비 4,135,104 4,205,975 △ 70,871

영업외비용
계 1,200 1,200 0

기타영업외비용 1,200 1,200 0

특별손실
계 418,287 53,600 364,687

전기손익수정손실 418,287 53,600 364,687

예비비
계 320,000 320,000 0

예비비 320,000 320,000 0

유형자산취득

계 23,102,570 26,285,990 △ 3,183,420

구축물 10,033,458 9,908,140 125,318

기계장치 13,068,612 16,377,350 △ 3,308,738

공기구비품 500 500 0

비가동설비자산취득
계 30,644,300 54,110,329 △ 23,466,029

건설중인자산 30,644,300 54,110,329 △ 23,466,029

기타자본적지출
계 89,000,000 89,000,000 0

배당금등 89,000,000 89,000,000 0

예비비
계 38,351,769 39,566,112 △ 1,214,343

예비비 38,351,769 39,566,112 △ 1,214,343

차 액 ( A - B ) 0 0 0
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별 첨
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1. 계속비 사업조서      
   (단위 : 백만원)

사업명 구분
총

사업비

연차별 투자현황 및 투자계획

비고전전년도까지 전년도
당년도
예산액

차년도
예산액

차차년도
이후
예산액예산액 집행액 집행

잔액 예산액 집행액 집행
잔액

지반침하 

대응 노후 

하수관로 

정비공사

기존 (A) 13,530 5,588 577 5,010 3,082 1,927 7,942

시 설 비 13,516 5,574 577 4,996 3,082 1,914 7,942

감 리 비

시설부대비 14 14 5 13.5 5 13

변경 (B) 13,530 5,588 577 5,010 3,082 1,927 5,582 2,360

시 설 비 13,516 5,574 577 4,996 3,082 1,914 5,582 2,360

감 리 비

시설부대비 14 14 5 13.5 5 13

증감(B-A) 0 0 0 0 0 0 △2,360 2,360

지반침하 

대응 노후 

하수관로 

정비공사

(2차)

기존 (A) 19,014 1,000 300 700 11,492 6,522

시 설 비 18,971 1,000 300 700 11,466 6,505

감 리 비

시설부대비 43 26 17

변경 (B) 19,014 1,000 300 700 0 6,522 11,492

시 설 비 18,971 1,000 300 700 0 6,505 11,466

감 리 비

시설부대비 43 0 17 26

증감(B-A) 0 0 0 0 △11.492 0 11,492

굴포하수처리

시설 1단계 

침전시설 

악취저감

사업

기존 (A) 26,533 1,000 248 751 3,235 0 3,235 3,974 18,324

시 설 비 26,500 1,000 248 751 3,212 0 3,212 3,964 18,324

감 리 비

시설부대비 33 23 23 10

변경 (B) 1,000 1,000 1,000 0 0 0 0 0 0

시 설 비 1,000 1,000 1,000 0 0 0 0 0 0

감 리 비

시설부대비 0 0 0 0

증감(B-A) △25,533 0 751 △751 △3,235 △3,235 △3,974 △18,324

굴포천 

통합집중형

초기우수

처리시설

설치사업 

기존 (A) 17,469 11,000 11,000 2,576 2,576 3,893

시 설 비 17,469 11,000 11,000 2,576 2,576 3,893

감 리 비

시설부대비

변경 (B) 17,469 11,000 11,000 2,576 2,576 3,893

시 설 비 17,469 11,000 11,000 2,576 2,576 3,893

감 리 비

시설부대비

증감(B-A) 0 0 0 0 0 0
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 (단위 : 백만원)

2. 채무부담행위조서 
(단위 : 천원)

예산과목 사업명 예산액
채무부담
행위액

채무부담
사    유

상환계획

             해      당  없     음

3. 중요자산의 취득 및 처분조서
                                           (단위:토지/천㎡, 건물/㎡, 취득(처분)가액/백만원)

취  득
(처분)
예정시기

자산
종별

자산명

취 득 계 획 처 분 계 획

취득
목적

수량 평가액
처분
목적

장부가액(a) 처분액(b) 처분
손익
(a-b)수량 금액 수량 금액

해 당 없 음

사업명 구분
총

사업비

연차별 투자현황 및 투자계획

비고전전년도까지 전년도
당년도
예산액

차년도
예산액

차차년도
이후
예산액예산액 집행액 집행

잔액 예산액 집행액 집행
잔액

굴포천 

비점오염

저감시설

설치사업

기존 (A) 42,000 600 600 0   3,100   3,100 0 15,000 23,300

시 설 비 42,000 600 600 0 3,100 3,100 0 15,000 23,300

감 리 비

시설부대비

변경 (B) 42,000 600 600 0   3,100   3,100 0 15,000 23,300

시 설 비 42,000 600 600 0 3,100 3,100 0 15,000 23,300

감 리 비

시설부대비

증감(B-A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

여월천

유지용수

공급사업 

기존 (A) 3,796 715 715 2,271 2,271 0 810

시 설 비 3,796 715 715 2,271 2,271 0 810

감 리 비

시설부대비

변경 (B) 3,796 715 715 2,271 2,271 0 810

시 설 비 3,796 715 715 2,271 2,271 0 810

감 리 비

시설부대비

증감(B-A) 0 0 0 0 0 0 0
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